DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

DECRETOS

DECRETO N° 6.450, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

“ALTERA COMPOSIÇÃO DE MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA, DA REPRESENTATIVIDADE DA
SOCIEDADE CIVIL, DE QUE TRATA O DECRETO Nº 6.211/2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar.

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, por meio do Memo. SMMA nº 089/2021, quanto a alteração na
composição de membro representante da Sociedade Civil (Associação de Bairro) de que trata o Decreto nº 6.211/2020, em virtude de vacância
no segmento.

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição de membro representante da Sociedade Civil, desde já nomeado, de que trata as alíneas “a” e “c” do
inciso II do artigo 1º do Decreto nº 6.211/2020, passando referido dispositivo a vigorar da seguinte forma:

“Art. 1.º ...

II –  ...

a) Associação de Bairro:

 Titular: Maria José França Quintale
 (Associação dos Amigos do Scorpios Village II)

 Suplente: Cleonice Chrispim da Silva
    (Associação dos Amigos do Scorpios Village II).

b) ...

c) Organização da Sociedade Civil:

 Titular: Rita de Cássia Alves Mabarak
 (Associação dos Proprietários de Lotes do Capital Ville II)

 Suplente: Mariana Miranda Zanetti
          (Associação de Proprietários de Lotes de Reserva Capital Ville)”.

Art. 2º Ficam ratificadas as demais disposições do Decreto nº 6.211/2020.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 9 de março de 2021.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município.
Luciana Maria Coelho de Jesus Stella
Departamento Técnico Legislativo

DECRETO Nº 6.451, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as
contidas no artigo 86, inciso VIII da Lei Orgânica do Município de Cajamar.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.160.000,00 (um milhão, cento e sessenta
mil reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de superávit financeiro, da conta corrente do Banco do Brasil –
28.749-0:

  Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 364 02.13.02 10.302.0073.2178 3.3.50.39.00 05.000.00

Recurso 05.312.01         1.160.000,00

Art. 2º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 671.000,00 (seiscentos e setenta e um mil
reais), cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação:

  Ficha
Unidade
Orc.

Funcional
Programática Natureza da Despesa

Destinação
Recurso Valor

Crédito 333 02.13.02 10.302.0073.1139 4.4.90.51.00 05.000.00

Recurso 299 02.00.00   1.7.1.8.99.1.1.07.00.00 05.100.98 671.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Cajamar, 10 de março de 2021.
DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

DONIZETTI APARECIDO DE LIMA
Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Gestão

MICHAEL CAMPOS CUNHA
Secretário Municipal da Fazenda

Registrado no Departamento Técnico Legislativo e publicado no Diário Oficial do Município.
 LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA
 Departamento Técnico Legislativo

PORTARIA

PORTARIA Nº 380, DE 5 DE MARÇO DE 2021.
Fica exonerada, a pedido, a senhora JULIANY VIEIRA SANT’ANA – RE 14.501, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº 35.235.173-1, do cargo
comissionado de como GERENTE DE DIVISÃO DE REGULAÇÃO, da Secretaria Municipal de Saúde, devendo a servidora retornar as funções do
seu cargo efetivo de Agente Administrativo, retroage seus efeitos a 04 de março de 2021.

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ARP
PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2021 - P.A. 9.124/2020 - OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais agregados, como: areia
lavada, Pedra Britada nº 1, 2, 3 e 4, Pedra rachão D= 10 a 15 cm, Pedrisco Limpo e Pedra Bica Corrida, conforme especificações constantes do
Termo de Referência.
ARP: 26/2021 - COMERCIO DE AREIA E PEDRA SOUZA LTDA EPP, vencedora do item 01 com o valor unitário de R$ 111,00 (cento e onze reais);
ARP: 27/2021 - COMERCIAL SISAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME, vencedora dos itens: 02 com o valor unitário de R$
82,00 (oitenta e dois reais); item 03 com valor unitário de R$ 81,90(oitenta e um reais e noventa centavos); item 04 com valor unitário de R$
81,90(oitenta e um reais e noventa centavos); item 05 com valor unitário de R$ 82,00 (oitenta e dois centavos); item 06 com valor unitário de
R$ 89,10 (oitenta e nove reais e dez centavos); item 07 com valor unitário de R$ 83,20 (oitenta e três reais e vinte centavos); e item 08 com
valor unitário de R$ 81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos) - Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura: 09/03/2021.
PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2021 - P.A. 8.805/2020 - OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes (equipamento
para academia ao ar livre), conforme especificações constantes do Termo de Referência.
ARP: 28/2021 - ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVICOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA, vencedora do Lote 01 com valor global de: R$ 333.400,00
(trezentos e trinta e três mil e quatrocentos reais) -  Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura: 10/03/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO
PA 10.804/2020 - Pregão Eletrônico nº 64/2020
OBJETO:Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de escritório, materiais escolares para reposição, materiais de artes,
ofício, cursos, feiras, atividades e cursos de férias entre outros eventos de diversas Diretorias, conforme especificações constantes do Termo
de Referência.
Onde-se-lê:
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa DAVI DA M RANGEL COMERCIAL PRODUTOS DE LIMPEZA, para os lotes 01 e 09; G8
ARMARINHOS EIRELI, para o lote 03; e           GARROTE & DA SILVA LTDA, para os lotes 05 e 07; conforme publicação efetuada no Diário Oficial
do Estado de São Paulo datada de 02/03/2021; considerando ainda a não apresentação de recursos por parte das empresas desclassificadas;
Considerando o disposto no item 6.1.5.1.3 do instrumento convocatório, convoco as empresas já credenciadas em sessão pública do dia
06/01/2021. Para nova sessão pública do dia 12/03/2021 às 14:00hrs, ocasião em que se reabrira a negociação, respeitada a ordem de
classificação, devendo, no entanto, todas as licitantes apresentarem na mesma data as amostras e laudos dos lotes supracitados, independente
da sua classificação.
Leia-se:
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa DAVI DA M RANGEL COMERCIAL PRODUTOS DE LIMPEZA, para os lotes 01 e 09; G8
ARMARINHOS EIRELI, para o lote 03; e           GARROTE & DA SILVA LTDA, para os lotes 05 e 07; conforme publicação efetuada no Diário Oficial
do Município datada de 02/03/2021; considerando ainda a não apresentação de recursos por parte das empresas desclassificadas;
Considerando o disposto no item 6.1.5.1.3 do instrumento convocatório, convoco as empresas já credenciadas em sessão pública do dia
06/01/2021. Para nova sessão pública do dia 15/03/2021 às 10:00hrs, ocasião em que se reabrira a negociação, respeitada a ordem de
classificação, devendo, no entanto, todas as licitantes apresentarem na mesma data as amostras e laudos dos lotes supracitados, independente
da sua classificação.
Cajamar, 10 de março de 2021 - PREGOEIRA

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO
PA 10.923/2020 - Pregão Eletrônico nº 65/2020
OBJETO:Registro de preços para aquisição dos materiais de higiene, descartáveis e limpeza, conforme especificações constantes do Termo de
Referência.
Onde-se-lê:
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa PEGADAS DOCES LTDA, para os lotes 02 e 03; STARLOOKS COMERCIAL EIRELI, para o lote 05;
conforme publicação efetuada no Diário Oficial do Estado de São Paulo datada de 02/03/2021; considerando ainda a não apresentação de
recursos por parte das empresas desclassificadas;
Considerando o disposto no item 6.1.5.1.3 do instrumento convocatório, convoco as empresas já credenciadas em sessão pública do dia
07/01/2021. Para nova sessão pública do dia 12/03/2021 às 14:00hrs, ocasião em que se reabrira a negociação, respeitada a ordem de

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

classificação, devendo, no entanto, todas as licitantes apresentarem na mesma data as amostras e laudos dos lotes supracitados, independente
da sua classificação.
Leia-se:
Considerando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa PEGADAS DOCES LTDA, para os lotes 02 e 03; STARLOOKS COMERCIAL EIRELI, para o lote 05;
conforme publicação efetuada no Diário Oficial do Município datada de 02/03/2021; considerando ainda a não apresentação de recursos por
parte das empresas desclassificadas;
Considerando o disposto no item 6.1.5.1.3 do instrumento convocatório, convoco as empresas já credenciadas em sessão pública do dia
07/01/2021. Para nova sessão pública do dia 15/03/2021 às 14:00hrs, ocasião em que se reabrira a negociação, respeitada a ordem de
classificação, devendo, no entanto, todas as licitantes apresentarem na mesma data as amostras e laudos dos lotes supracitados, independente
da sua classificação.
Cajamar, 10 de março de 2021 – PREGOEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2020
CONVOCAÇÃO PROFESSORES
EXAME MÉDICO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2020, Cargo – Inscrição; Nome; RG; Classificação geral para EXAME
MÉDICO ADMISSIONAL, em 12/03/2021, nos horários conforme segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL: 12/03/2021 – ÀS 08h30m

0387001849    SIMONE CAMILO GOMES             27286091-8
0387001949    MICHELE SILVA FREITAS                   3416947201
0387001996 EWERTON EUZEBIO DE JESUS                                                                                   285664761
0387002268 ALINE MARIA DA SILVA GALVAO                                                                                 41983752
0387001045 OLAIR JESUS HONÓRIO DE CARVALHO                                                                    266380025
0387000785 LUCIA ASUNCION ALBERT CAMPANHOLI                                                                335661129
0387000885 FRANCINESIO CARLOS DA SILVA                           342732997
0387000880 FABIANA CASTRO TELLES                           409932255
0387000459           JOSEANE MARTA DE SOUZA                           220573098
0387000533           MARIA APARECIDA ROCHA MARTINS DA COSTA                                                    218938032
0387000649           SANDRA APARECIDA ERRELIAS                                      25959080 0
0387000611           RENATA APARECIDA BARBOSA                                       297040662
0387000493           LAUDICEA MARIA DA SILVA                                      35118411-9

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL: 12/03/2021 – ÀS 09h00

0387000686                  TALITA CARVALHO CAMPOS AFONSO                        430013462

0387000339                 DANIELLE GOMES DE SOUSA ANDRADE                       30497374-9

0387000590                 NILTON JOSÉ DA SILVA                         254118124

0387000563                 MARLA ODETE DANTAS BARBOSA                        438649138

0387000651                  SANDRA MARIA DE BARROS CORRÊA                        204299962

0387000315                 CRISTIANE APARECIDA GOMES DA CONCEIÇÃO            321002969

0387000302                 CINTIA ANTUNES DE SOUSA TELES    453536670

0387000500                 LILIAN BECCATTI DA SILVA RODRIGUES                                19 325 776-2

0387000279                 BRUNA GONÇALVES DE OLIVEIRA        446878418

0387000278                 BRUNA CARDOSO SANTANA DE FARIA                            443524129

0387000620                 RONALDO DE MATOS SOUZA                                                         43170885x
0387000273                  BEATRIZ FELIX DA SILVA FORNAGIERI                                        262714887
0387000662                 SILMARA APARECIDA DE OLIVEIRA                                                                                 281131296

Os candidatos convocados devem, observado o protocolo sanitário, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José
Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário INDICADO  portando documento original com foto. Cajamar,
10 de março de 2021. Secretaria Municipal de Educação.

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Q u a r t a - f e i r a ,  1 0  d e  m a r ç o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 5

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2020
CONVOCAÇÃO PROFESSORES
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2020, Cargo – Inscrição; Nome; RG; Classificação geral para
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS, em 12/03/2021, nos horários conforme segue:

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS:

12/03/2021 – ÀS 11h00m

Professor de Educação Básica I – PEB I – Ensino Fundamental
0387001849    SIMONE CAMILO GOMES  27286091-8 37

12/03/2021 – ÀS 11h20m

Professor de Educação Básica II – PEB II – Ciências
0387001949    MICHELE SILVA FREITAS  3416947201       7

Professor de Educação Básica II – PEB II – Geografia
0387001996 EWERTON EUZEBIO DE JESUS                                                                 285664761                                            15

12/03/2021 – ÀS 11h40m

Professor de Educação Básica II – PEB II – Matemática
0387002268 ALINE MARIA DA SILVA GALVAO                                                                         41983752                                               7

Professor de Disciplina Específica -  PDE – Inglês
0387001045 OLAIR JESUS HONÓRIO DE CARVALHO                                                                    266380025                                                  3

Professor de Disciplina Específica -  PDE – Arte
0387000785 LUCIA ASUNCION ALBERT CAMPANHOLI                                                                  335661129                                               5

12/03/2021 – ÀS 12h00m

Professor de Disciplina Específica -  PDE – Educação Física
0387000885 FRANCINESIO CARLOS DA SILVA                                 342732997                                   8
0387000880 FABIANA CASTRO TELLES                                 409932255                                          9

Os candidatos convocados devem, observado o protocolo sanitário, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José
Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário INDICADO  portando documento original com foto. Cajamar,
10 de março de 2021. Secretaria Municipal de Educação.